令和元年６月２７日

保護者の皆様
流山市立常盤松中学校
校 長 菊岡 義一

荒天時（台風・大雪等）における登校について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。
平素は、本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。
さて、台風や大雪などの荒天時の登校については、ご家庭からの通学距離

や地域の諸条件が異なりますので、下記のようにご配慮いただきたく、ご理
解とご協力をお願いします。

記

１．前日に登校時刻の変更がない場合は、原則として授業を実施いたします。
生徒の安全を配慮し、多少登校時刻を遅らせるなど、ご家庭の判断で登

校させていただくようお願いいたします。その際、遅れて登校した場合で
も遅刻扱いにはいたしません。
（自転車通学者は自転車を使用せず、徒歩で登校させてください。）

２．荒天時には、授業の途中打ち切り等もありますので、下校時刻の変更に
対応できるようご配慮もお願いいたします。

３．大地震や大きな有事が発生した場合は、緊急メールを活用いたしますの
で、現時点で未登録の方は、早めの登録をお願いします。

４．本校ホームページでも情報をお伝えします。上記３と併せてご確認下
さい。